PAGE

8
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2017                                                                                                                № 1014
О внесении изменений в приложение  к постановлению  администрации округа Муром от 15.09.2017 № 757  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в округе Муром» на 2018-2020 годы»
В соответствии  со статьей  179  Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации округа Муром от 27.08.2015 № 1690 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ округа  Муром»,  руководствуясь Уставом округа Муром,
 п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение  к постановлению администрации округа Муром от  15.09.2017 № 757  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в округе Муром» на  2018-2020 годы» изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования в округе Муром» на 2018-2020 годы строку «Объем бюджетных ассигнований Программы, в том числе по годам и источникам» изложить в редакции:

	Объем бюджетных ассигнований Программы, в том числе по годам и источникам
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию Программы - 3 308 824,6 тыс.рублей, в том числе: средства областного бюджета  2 188 668,2 тыс.рублей; средства  бюджета округа  1 120 156,4 тыс.рублей.
Объем средств по годам реализации Программы (за счет всех источников):

2018- 1 101 616,6 тыс.рублей;

2019- 1 103 698,5 тыс.рублей;

2020- 1 103 509,5 тыс.рублей.

1.2. В  паспорте подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»  программы «Развитие образования в округе Муром» на 2018-2020  годы строку «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1», изложить в редакции:

	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы 1 - 3 048 512,5 тыс.рублей, в том числе: средства областного бюджета  2 021 506,7  тыс.рублей; средства  бюджета округа   1 027 005,8 тыс.рублей.
Объем средств по годам реализации подпрограммы1 (за счет всех источников):

2018-  1 013 261,9  тыс.рублей;

2019-  1 017 719,8 тыс.рублей;

2020-  1 017 530,8  тыс.рублей.

2.  В  приложении № 1 к муниципальной программе «Перечень основных программных мероприятий муниципальной программы «Развитие образования в округе Муром» на 2018-2020 годы»:
  2.1.  В  разделе  «Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей  в округе Муром» на 2018-2020 годы:
      2.1.1. Из подраздела 1.4  «Основное мероприятие «Организация отдыха детей в каникулярное время» исключить пункт 1.4.5 «Мероприятия  по предупреждению терроризма и экстремизма в сфере спорта».
2.1.2. Строку «Итого»  изложить в редакции согласно приложению №1  к    настоящему постановлению.
2.2.   Строку «Всего по программе» изложить в редакции согласно приложению №2  к настоящему постановлению.
3.  Приложение № 2 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие образования в округе Муром» на 2018-2020 годы»    изложить в редакции согласно приложению  № 3 к  настоящему постановлению.
      4.  Контроль  за  исполнением постановления возложить на  начальника Управления  образования администрации округа Муром И.И.Раевскую.

    5.  Постановление вступает в силу  с 01.01.2018 года   и подлежит размещению на сайте администрации округа Муром.
	Глава округа

	Е.Е.Рычков

	Готовил:

	Ведущий специалист  Управления образования администрации округа Муром

	В.Н.Шальнова

	Согласовано:

	 Начальник Управления образования администрации округа Муром

Главный бухгалтер  Управления образования администарции  округа Муром

Начальник финансового управления администрации  округа Муром

	И.И.Раевская
И.А.Тарасова

О.А.Балнова

	Главный специалист-юрист Управления образования администрации округа  Муром
	Г.Г.Отмахова

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации округа Муром
	Д.А.Карпов

       Файл сдан:

Ведущий специалист  отдела делопроизводства

МКУ округа Муром «Организационное  управление»                                      Ю.К.Захарова

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа:

	Разослать:
	в дело администрации – 1 экз., управление образования – 2 экз., отдел экономики – 1 экз., финуправление- 1экз.

                                                                                                                                                                                                                                                                Приложение №1
                                                                                                                                                                                                                                                              к постановлению

                                                                                                                                                                                                                                       администрации  округа Муром

                                                                                                                                                                                                                                                            от 28.12.2017  № 1014

	ИТОГО:
	х
	х
	773

	х
	0610000000
	х
	бюджет округа
	1013261,9
	1017719,8
	1017530,8

         Начальник
управления образования                                                                                                                                                                                                      И.И.Раевская
                                                                                                                                                                                                                                                                Приложение №2

                                                                                                                                                                                                                                                              к постановлению

                                                                                                                                                                                                                                       администрации  округа Муром

                                                                                                                                                                                                                                                            от 28.12.2017  № 1014
	ВСЕГО по Программе
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	бюджет округа
	369 274,6
	375 440,9

	375440,9

	региональный бюджет
	732342,0
	728257,6
	728068,6

	расходы
	1 101 616,6
	1 103698,5
	1 103509,5

	источники финанси-рования дефицита

         Начальник
управления образования                                                                                                                                                                                                      И.И.Раевская
                                                                                                                                                                                                                                                                  Приложение №3
                                                                                                                                                                                                                                                                к постановлению

администрации  округа Муром

от 28.12.2017   № 1014
Приложение № 2

                                                                                                                                                                                                                                      к муниципальной программе                                                                                                                                                                                                                       «Развитие образования

                                                                                                          в округе Муром»

                                                                                                           на 2018-2020 годы

                                              Ресурсное обеспечение

муниципальной программы «Развитие образования в округе Муром» на 2018-2020 годы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы

муниципальной

программы
	Ответственный исполнитель и соисполнители муниципальной программы, подпрограммы основного мероприятия
	                            Оценка расходов по годам реализации

	Всего по муниципальной

программе
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная программа
	 «Развитие образования в округе Муром» на 2018-2020 годы
	Всего
	всего
	1101616,6
	1 103 698,5
	1103509,5

	Федеральный бюджет

	Региональный бюджет
	732342,0
	728257,6
	728068,6

	Бюджет округа
	369274,6
	375440,9
	375440,9

	Внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	«Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей»
	Всего
	всего
	1013261,9
	1017719,8
	1017530,8

	Федеральный бюджет

	Региональный бюджет
	675201,9
	673246,9
	673057,9

	Бюджет округа
	338060,0
	344472,9
	344472,9

	Внебюджетные источники

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение защиты прав и интересов детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

	Управление образования администрации округа Муром
	Всего
	51666,7
	51666,7
	51666,7

	Федеральный бюджет

	Региональный бюджет
	51666,7
	51666,7
	51666,7

	Бюджет округа

	Внебюджетные источники

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации муниципальной программы

 «Развитие образования  в округе Муром»
	Управление образования администрации округа Муром
	Всего
	34322,0
	34312,0
	34312,0

	Федеральный бюджет

	Региональный бюджет
	3344,0
	3344,0
	3344,0

	Бюджет округа
	30978,0
	30968,0
	30968,0

	Внебюджетные источники

	Подпрограмма 4
	«Создание  новых мест  в  общеобразовательных  организациях округа Муром в   соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения»

	Управление образования  администрации округа Муром
	Всего
	2366,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет

	Региональный бюджет
	2129,4

	Бюджет округа
	236,6
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

          Начальник

 управления образования                                                                                                                                          И.И.Раевская